Stadt Mindelheim



Niederschrift über die 11. öffentliche Sitzung des Stadtrates Mindelheim am Montag, 14.10.2024, 18:30 – 19:06 Uhr, im großen Sitzungssaal des Rathauses

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung:

- 1. Georgenstraße Fahrradstraße; Beschluss
- 2. Aufhebung der Allgemeinverfügung für ein Abbrennverbot von Feuerwerkskörpern der Kategorie F2
- 3. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift des Stadtrats vom 30.09.2024

1. Georgenstraße - Fahrradstraße; Beschluss

Beschluss:

Der Stadtrat nimmt die Empfehlung des Umwelt-, Verkehrs- und Bauausschuss vom 09.09.2024 zur Kenntnis.

Der Stadtrat beauftragt die Verwaltung mit der Umsetzung der Fahrradstraße gemäß der Variante 1.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 23 **Nein:** 0

Bemerkung: Stadträtin Lotterbach ist bei der Abstimmung noch nicht anwesend.

2. Aufhebung der Allgemeinverfügung für ein Abbrennverbot von Feuerwerkskörpern der Kategorie F2

Beschluss:

Der Stadtrat hebt die Allgemeinverfügung für ein Abbrennverbot von Feuerwerkskörpern der Kategorie F2 am 31. Dezember (Silvester) und 01. Januar (Neujahr) vom 29.11.2022 auf.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 21 **Nein:** 3

3. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift des Stadtrats vom 30.09.2024

Beschluss:

Der Stadtrat genehmigt gemäß Art. 54 Abs. 2 GO i. V. m. § 27 Abs. 2 der GeschO der Stadt Mindelheim die Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Stadtrats vom 30.09.2024.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 24 **Nein:** 0